
高等学校理科 高等学校 地学 (地学 701) 
令和 8 年度用教科書では以下について訂正いたします。ご迷惑をおかけいたしますことをお詫び申し上げますと

ともに，ご指導に際しましては，ご配慮いただきますようお願い申し上げます。 
 (株)新興出版社啓林館編集部 

訂 正 箇 所 
原   文 訂 正 文 訂 正 理 由 

ページ 行 

21 図11  ←PS 時間→   ←S－P 時間→ 変更が適切な体裁，
記載(『学術用語集 
地震学編』 に合わ
せるため) 68 19 初期微動継続時間（PS 時間） 初期微動継続時間（S－P 時間） 

 

122 
 

図24 
 
 
 
 

 
 変更を行うことが適

切な体裁・記載（参照
情報がリンク切れの
ため） 

228 23  
1.37 kW/m2 

 

 
1.36 kW/m2 

 

 
更新を行うことが適
切な事実の記載(太
陽定数の値の更新の
ため） 
 
 

229 14 

 
231 

16  
 

1.37 

 
 

1.36 
 

18 

 
342 

 

11 

12  
6.3 

 

 
6.2 

 13 

 

削除 


