

高等学校理科 高等学校 地学 (地学 701)

令和 8 年度用教科書では以下について訂正いたします。ご迷惑をおかけいたしますことをお詫び申し上げますとともに、ご指導に際しましては、ご配慮いただきますようお願い申し上げます。

(株)新興出版社啓林館編集部

訂正箇所 ページ	原文	訂正文	訂正理由
21	図11 ←PS 時間→	←S-P 時間→	変更が適切な体裁、記載(『学術用語集 地震学編』に合わせるため)
68	19 初期微動継続時間 (PS 時間)	初期微動継続時間 (S-P 時間)	
122	図24 ↑図 24 氷河とモレーンの模式図 QR 削除	↑図 24 氷河とモレーンの模式図	変更を行うことが適切な体裁・記載(参照情報がリンク切れのため)
228	23 1.37 kW/m ²	1.36 kW/m ²	更新を行うことが適切な事実の記載(太陽定数の値の更新のため)
229	14		
231	16		
	18 1.37	1.36	
342	11		
	12 6.3	6.2	
	13		